facimus tam prafentibus quam futurìs ; quod cum

Gracorum fuperbia plus folito dìebus noftrìs , Se-

renissime Princeps Domine Balduine D. G- fi-

deliflìroe in Christo Imperator à Deo corona-

te , Romani» Moderator Sc semper Augu

ste , fauentis temporis tumefada fuffragio , con

tra vos veftrumque Imperium crudeliter ìnfurgen

te , Michael Palialogus Scbìfmatìcus Imperato-

ris fibì nomen vfurpans , post varia: «*f multipli

ées eiufdem lacerationts hnptrij , fuo ét aliorum

en

116*7.
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tnuaforum temporibus attentatas , Imperialem w*

bem Constantinopolitanam , in qua tbronus Impe-

rij , if Imperialia ìnfenia résident , it qua vo

Kdit. Paris. bis * eiufdem Imperij terra fere sola re-

*at '\%. manserat , vtbìs atque Latinis.in illa morantì-

' *' ' but eieSìs exinde , totumque Imperium , excèpto

Principatu Achaiae & More» , cuìus etiam Prin-

Cipatus partem fibi non modkam fubiugaucrat ,

ad habendum eiùs refiduum , cmâis fuis studiis

viribufque laboram violenter in fidei Ortbodoxa

iniuriam occupasset , vos ac quamplures Catholicos

mundi Principes éf Magnâtes , ad quofdam vl-

delicet per jolemnes Nuntìos , if ad quofdam

perfonaliter affumpto labore , propter hoc recurfum

habentes , nec speratum in cis ìnuenientes auxi-

lium ; tandem considerato inter catera , quodpro

pter Regni nostrl potentiam it vicinitatem , no-

bis non folum ad fuccurrendum ci Imperio , jed

it occurrendum per récupérâtionem eìus orthodo

xie fidei , ac Terra-Sanda , periculis promprior

if efficacior est facultas , ad nos perfonaliter ac-

tejjìftis , it ìntendentes tune reìpublïca Cbrlftiani-

tatis , eifdem fidei ac Terra-Sanda confulere ,

quam veftrìs vtilitatibus prouidere , ac at ten den

tés fore vobìs if fuccefforibus veftrìs longe vtilius

fer noflrum , ( diuina potentia fuffragante ) fub-

sidium , Imperium ipjum recuperare deperdìtum ,

quam de ipfius recuperatione totaliser defperare ,

vt noflrum ad id quod non fufficitis per vos ipfos ,

nec alterius iuuamen Çufficient inuenitis , adiuto-

rium habeatìs , post multos tradatut bine inde ba-

èitos , nobìjcum deueniftis ad infraferipta conuen-

tiones if pada , confenfu firmata mutuo , if fo-

lemni ac légitima stipulât ione vallata . Nos siqui-

dem tam ad grande pradidarum fidei & Terne

Sanda diferimen , quam ad mljerabilcm ipfius

defolationem Imperij , grauemque veHri (latus ab-

iedionem piam compajfionem babendo , confideran-

do etiam quod pradiflum Imperium , quodfacro-

fanda Romand! Ecclefia communis matris nobile

tnembrum existit , ab eius corpore per Schifmati-

cos feparatum , ac cupiendo vt tnembrum ipfum

per noflrum , Deo fauente , miniflerium , fuo re-

ftituatur corporì , it confolìdetur , ac reintegretur

eìdem , ob reuerentìam ipfius Ecclefia, if etiam

anima nostra falutem , tam pìum tamque vtile

negotium assumentes , vobìs vestro vestrorumque ba-

redum nomine , légitime ac folemniter ftipulanti-

but , pro nobis , noftrifque in Regno Siciliae ba-

rediùus , promittimui ad recuperandum if acqui-

rendum prafatum Imperium , dare nostrìs fum-

ptibus , fiue ftipendiis , Infra fex annorum , corn-

putandorum ex nunc , fpatium , ( quod nobis li-

ceat vfque ad vnum alium annum , fi nobis vide-

bitur , prorogare ) duo milita equitum armato-

rum , in quorum vtique numero Principatus Acba-

ìte if Morea milites if équités computentur , nifi

nos , vel nofter in Regno Sicilias bares , profecu-

tìonem huiufmodi negotij duxerimus in perfonis

propriit affumendam . Tune enim lìcebìt nobis

feu ipfi beeredi negotium ipfum perfonaliter pro-

fequentibus , quameumque voluerimus nobifeum du-

cere Militum vel Equitum Comìtiuam . Huiufmo

di autem duo mìllia Equitum per vnum annum

integrum , prater tempus quoilluc iuerint , if

inde rediuerint , eodem Imperio ad dì8ì pro-

fecutìonem negotij morabuntur . Nos autem , vel

diBus bores , pronuntlabimus vobìs antea , ad

minus per fex menfes , tempus , quo huiujmodi

Equitum numerum propter hoc ad ipfum Impe

rium voluerimus deftinare • Quod si nos infra

huiufmodi fex annos contìngat , quod Deus auer-

tat , in fata concedere , diffus noster hares ad

ctmplendum promijfionem huiufmodi if vobìs ve

ftrìsque fuccefforibus , vt pramìttìtur , obferuan-

dum inuiolabilìter tentatur • Cui etiam noftro

iœredi huiufmodi fex annorum tempus vfque ad

annum, ficut if nobis , if etiam vfque ad alium

ttnnum propter nouitatem dominij , si volucrit

Qeoff. de Ville-Hard.

liceat prertgare. Vos autem onus quod prt ipfius

Imperij recuperatione fufcepìmus attendentes ypra-

terea nobis noftrifque in Regno pradiilo haredi-

bus , in prafentia fanSìJfimì Patris <s dominl

O. diuina prouidentia Papa quart i , ac ìpst in'

super confentiente , if ad infraferipta auílorita-

tem prastante , cedit'n , datis , concedttis , if do"

natis ex nunc Feudum prœdìtii Principatus A-

chaiae & Morese , ac totam terram quam tenet

quoeumque titulo , feu tenere débet a vobìs , if

ipso Imperio Guillermus de Villa-Harduini Prin-

ceps Achaix & Morese , ac Imperialia , if que**

lìbet alia iura , quoeumque babêtis feu haber»

poffetis , aut vobìs competunt , vel pojfent quoquo-

modo competere in Feodo , Principatu , if terra

pradidìs , Feodum , Prìncìpatum , it iura eadent

prorfus ab ip\o séparantes Imperio , eaque omnia

if fingula a vobìs , veftrifque fuccefforibus , if

eodem Imperio totaliser abdìcantes : Ita quod nos

if nostrl in Regno Sìcilìa haredes Feudum ,

Principatum , it iura ipfa in capìte , if tam-

quam principales Dominij nec vos , nec fucceffo-

res veftros, nec aliquem alium in illis , vel profi**}'

illis fuperiorem habentes , libéra , immunia , it

exempta ab ipso Imperio , if cuiufcumque ferui-

tìj onere teneamus , if perpétua habeamut . Idem-

que Princeps , it ij qui post eum pradida feu

dum , it Principatum babuerìnt , eorumque fub-

dìti pro eifdem Principatu it terra Nos it »o-

ftros in Regno Sicìlìte haredes fuperiores , it do

minos ( ficut recognofcebant vos baflenus ) reco-

gnofeant , ac folummodo nobis , it eiufdem nostrìs

baredibus ad homagìa , it alia omnia in quìbus

vobìs , it ipfi tenebantur , bacJenus de catero tt-

nc.intur . Ceditisr infuser , tf/ttit , conceditìs , if

donatis nobis, noftrifque In pradido Regno ha-

redibus totam terram quam Micbaliciut Defpotut

dotìs feu quoeumque alio titulo dédit , tradidtt ,

it conceffit Elenas filia sua relìcJa quondam Man-

fredi olim Principis Tarentini , it quam idem

Manfredus , it quondam Philippus Chinardus

( qui fe pro pradiBi Regni Âmmirato gerebat )

dum viuerent tenuerunt : omnefque ìnfulas ad di-

ffum Imperium extra Bucam Auidi pertinentes ,

exceptit Ht quatuor , vìdelìcet Methellina , Sa-

mo, Augo if Chio: quai vobit , veftrifque fuc

cefforibus , if eìdem Imperio referuatis . Concéds

tis etiam nobis it nostrìs in pradido Regno ha-

redibus vt nos if baredes ipfi , pratet Feudum ,

Principatum , terras , if ìnfulas , it alia Juperiut

habeamut plene it intègre tertiam partem omnium

ìllorum qua de pradiclo Imperio infra annum ,

quo dìSì nostri Equités in ipso Imperio pro re

cuperatione if acquisitlone morabuntur , eìdem ,

vel etiam post ipfum annum qunndocumque a no

strìs , noftrorumve in dielo Regno Sicilia bare-

dìbus , Equitibus , if gente vêtira , fimul vel sé

parâtim ab alterutrìs recuperari poterunt , vel in

ipso acquìrì , fiue in demaniis , fiue infeudit, vel

alils rébus aut ìurìbus quìbufcumque consistant ,

reliquis duabus partibus , if prater illas vrbe

Constaiitinopolitana , ac pradidis quatuor Infu-

lìs , vobìs veftrifque fuccefforibus referuatis . In

quìbus vtique duabus partibus ìneludentur it com-

putabuntur , si qua promìsistìs , vel ìam concejfi-

ftìs , vel promìttetis , feu concedetìs dcìnceps quì

bufcumque perfonis , Communitatibus , fiue locis,

ratione fubsidìj , vel auxilij ìmpendendì vobìs ad

récupérâtionem , feu acquisitionem Imperij supra-

dièJi , feu alia quacumque ratione , occasione , vel

causa , tertia parte nostra per ea in nullo penì-

tus dimìnuta , fed rémanente ab illis omnibus li

béra penitus if immuni . Huiufmodi autem ter

tiam partem quandocumque it vbìcumque in Ipso

Imperio , eìufque pertinentUs acquirendorum , feu

recuperandorum babebimus , in ea ipfius Imperij

parte , in qua nos vel nostri in pradiffo Regno

baredes aftimabìmus feu reputabimus nos eam-

dem tertiam partem mm ipso Regno , ftud»

b Ij
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Princìpatus Achaia ac More* , aliìfque pramì$s

terris poffe teaere commodius it habere : Ita quod

etiam ìn terra memorati Despoci , ac ìn Regnis

Albaniae & Seruiae liceat nobis , noftrìsque in

. Regpo Siciliae baredibus , (fi voluerimus) buiuf-

modi tertiam partem eligere , aut etìam obtine-

re. Ad bécc fi forfan illì duo cum quibus alìquas

eonuentiones babetìs super Regno Thessalonicen-

fi , ìn eorumdem conuentionum obferuatione defe-

rint , vultis if consentitis quod ipfum Regnum

ThessaJonicense , omne dominium , it qualibet

iura quacumque in eodem Regno Thessaloni-

cenfi babetìs , vel habere debetis , Nos noflrique

in pradiBo Regno baredes , ìn cafum pradiBum ,

plenijfime , fi voluerimus , babeamus in pradiBa

ttrtia nostra computanda • Memoratam itaque ter-

ram prafata Helenae a su» pâtre datam , it quant

diBi Manfredus it Philippus Chinardus ( vt

pradìxìmus ) tenucrunt , omnes quoque pramif-

sas insulas , exceptis quatuor pradiBis y vobìs it

vefiris succejsoribus referuatìs , pramìjfam etìam

tertiam recuperandorum , feu acquirendorum , (vt

superiut est expressum ) nec non it dìBum Re

gnum Thessalonicense , ìn casu in quo idem Re

gnum ad nos nostrosque in Regno Sicilia bare-

des peruenire débet , dominium quoque ipsorum

omnium , iura etìam Imperialìa , it qualibet alìa

iura quacumque ìn ìllis babetìs , feu habere pof-

fetis , aut vobìs competunt , vel competere postent y

ex nunc nobis , noflrifque in Regno Sicilia hare-

dìbus ceditis , datis , concédais , it donatis ,

tmnia ea it fingula prorfus ab ipso séparantes

Imper io , if a vobìs vestrifque succejforious & eo